
 

         DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 

 

 

 

 

 N. Reg. Int/P.O. 1    43 

  del    26/06/2020 

 N. Reg. Gen.  290 

 del    26/03/2020 

 

  OGGETTO: Procedimento  Mendola Angelo  / Comune di Naro, 

 liquidazione acconto avv. Vincenzo Vitello.  

 

 
 

                            I L  C A P O  S E T T O R E   P.O.  n. 1 

 

 
   P R E M E S S O  C H E : 

 

- Il dipendente comunale, Signor Mendola Angelo, in data 22/11/2018, ha notificato al Comune 

di Naro ricorso ex art. 414 c.p.c, innanzi al Tribunale di Agrigento;  

 

- con tale ricorso contro il Comune di Naro, il Signor Mendola chiedeva il riconoscimento del 

diritto all’inquadramento nella categoria B, in luogo della categoria A in cui risulta inquadrato e 

conseguentemente chiedeva il riconoscimento delle posizioni economiche superiori e il relativo 

trattamento economico. Chiedeva inoltre il riconoscimento delle differenze retributive tra quanto 

effettivamente percepito e quanto avrebbe dovuto percepire se fosse stato inquadrato nella 

categoria superiore corrispondente alle mansioni effettivamente svolte. Chiedeva ancora il 

trattamento economico per il lavoro straordinario e l’indennità di reperibilità; 

 
    - con determinazione dirigenziale n. 174 del 18/04/2019 è stato conferito incarico per la difesa del Comune 

di Naro all’Avv. Vincenzo Vitello e al contempo è stato liquidato un acconto di euro 1.000,00 non 

comprensivo di contributo cassa ne di spese generali; 

 

  - con nota in atti al protocollo n.  11067 del 23/07/2019, l’Avv.  Vitello   ha trasmesso prospetto     

 



 

 

compensi per tutto il procedimento, per un ammontare di euro 3.274,65; 

- il 12/03/2020 l’Avv. Vitello ha trasmesso fattura per l’acconto liquidato ammontante ad euro 

1.196,00 comprensiva dunque di contributo cassa previdenziale e spese generali;  

 

CONSIDERATO CHE:  

 

all’Avv. Vincenzo Vitello, con la determinazione dirigenziale n. 174 de18/04/2019, sono state 

liquidati euro 1.000,00 e in tale importo non rientrano ne il contributo per cassa previdenziale ne 

le spese generali, è opportuno dunque che vengano liquidati tali somme, già fatturate e 

ammontanti complessivamente ad euro 196,00; 

 

VISTI: 

 

-   la determinazione dirigenziale di conferimento incarico ed erogazione acconto n. 174 del 18/04/2019; 

-  la fattura prot. n. 3833 del 12/03/2020 

-  il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal responsabile dei servizi finanziari in sede   

   di deliberazione giuntale di incarico; 

-   la D.S. n. 48 del 2015 relativa alle attribuzioni di funzione ex art. 51 comma 3 bis della legge    

    142/90 così come recepito dalla legislazione regionale; 

 

D E T E R M I N A 

 

-  Di  impegnare liquidare a favore dell’Avv. Vincenzo Vitello la somma di  € 196,00 , per   

   l’incarico conferito con determinazione dirigenziale n. 174 del 18/04/2019; 

 

-  Di imputare tale importo al   Cap. 10120801  art. 1   del bilancio del Comune di Naro . 

 

 

     IL RESP. DEL PROCEDIMENTO                        IL RESPONSABILE DELLA P.O. 1 

              ( Dott.ssa Rosa Troisi )                                         ( Dott. Piero Corbo ) 
 


